

Zbigniew Jagielto
Prezes Zarządu Banku



Bank Polski

Warszawa, dnia 16 września 2013 r.

Sz.P.
Krzysztof Pietraszkiewicz
Prezes
Związku Banków Polskich

PKO Bank Polski od początku wspierał prowadzone wspólnie przez uczestników rynku prace nad obniżeniem stawek IF. Naszym zdaniem uzgodniona w programie NBP ścieżka obniżania opłat była optymalnym rozwiązaniem, przynoszącym obniżkę kosztów detalistom, ale również dającym czas sektorowi finansowemu na dostosowanie się do zmian.

Przewidziana w ustawie gwałtowna obniżka stawki nie daje natomiast takiej możliwości dostosowania. Jest to szczególnie istotne w kontekście przygotowywanych regulacji europejskich, które przewidują znacznie radykalniejszą obniżkę opłat, a przy tym otwarcie rynku na procesorów transgranicznych. W pewnych wariantach mówi się wręcz o preferencjach dla tych graczy, którzy będą świadczyć transgraniczne usługi płatnicze, to znaczy, na przykład, procesować płatności polskich klientów w polskich sklepach, ale prowadząc tę działalność spoza terenu Polski.

W takiej sytuacji ustawa proponuje pozbawienie polskiego sektora płatniczego okresu przejściowego, podczas gdy gracze z innych krajów będą mogli przygotować się do nadchodzących regulacji europejskich i po ich wprowadzeniu zdominować polski rynek. Oznacza to potencjalnie utratę miejsc pracy na skutek przesunięcia procesowania transakcji za granicę, zmniejszenie przychodów podatkowych, zależność od rozwiązań technicznych wypracowanych za granicą (w tym w takich nowych obszarach jak płatności mobilne czy e-commerce) i zaprzepaszczenie szansy na wypracowanie krajowych rozwiązań płatniczych, jakimi od lat '90 dysponują niemal wszystkie rynki zachodnioeuropejskie, a jakie w ostatnich latach budują również kraje wschodniej Europy.

W związku z powyższym, PKO Bank Polski wyraża poparcie dla stanowiska ZBP w sprawie regulacji stawek interchange, wyrażonego w piśmie z dnia 11 września 2013 skierowanym do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP.